



Från en radarstation dirigeras jaktpiloten mot sitt mål. Planet flyger med hög fart ut över Östersjön. Löjtnant Douglas Christiansson, Norrköping (infälld) är chef för stridsledningsdetaljen i en luftförsvarssektor. I sek-torns olika enheter arbetar högt kvalificerad personal.

På radarstationen säger man intet...

Ett ensamt Draken-planet med hög fart österut Östersjön finns den f...

Underjorden vakar över

Från en radarstation i den aktuella luftförsvarssektorn dirigeras jaktpiloten mot sitt mål. Medan radarn systematiskt sveper runt horisonten som ett vakande öga och höjdmätaren på stationen kontinuerligt "nickar" fram aktuella uppgifter, jobbar radarjaktledaren och hans biträde vid operationsbordet djupt inne i berget. Radarjaktledaren Gunnar Laninge, Stockholm, och biträdet Roland Eriksson, Finnsång, matar hela tiden Draken-föraren med aktuella informationer.

— Fienden svänger höger. Styr 85 grader. Höjden är 5.700 meter.

Metodiskt leder Gunnar Laninge jaktplanet mot fienden. Piloten kvitterar lugnt och flyger som radarjaktledaren ger order om. När Gunnar Laninge upptäcker att fienden sjunker, stiger eller svänger, ger han hela tiden piloten i Draken-planet sådana informationer att denne kan anfälla fienden från bästa riktning.

Efter några minuters flygning meddelar piloten att han har kontakt med fienden.

Efter ytterligare några sekunder får jaktledaren en bekräftelse på att fienden är "nedkämpad". Piloten återvänder till basen. Uppdraget är slut. . .

Den här gången var det övning. Besättningen på radarstationen kan koppla av en stund. Personalen kan ta det lugnt i väntan på nästa uppdrag. Man vet att radarn fortsätter med sina svep över bevakningsområdet och att uppgifterna som kommer in till stationen hela tiden samlas upp och går vidare till central bearbetning. Man missar inget.

Täcker varandra

Personalen kan snabbt bemanna de olika operationsborden om läget kräver detta. Stationen ingår i ett nät av enheter där man jobbar med liknande uppgifter. Enheterna täcker varandra dels inom den egna luftförsvarssektorn och dels i ett system som omfattar landets samtliga luftförsvarssektorer.

ibland händer det när vi färdas genom landskapet att vi upptäcker radarstationerna närm som är spridda över hela landet. Det vi ser är endast den



Lugnt och
holm, Dr
son, Fin

dess närh
Efterso
blöcket u